三、产品、服务、工程质量控制

为了控制公司产品及服务的质量，保障客户权益，公司制定了《产品、服务、工

程质量控制制度》，规定了质量控制的原则，对产品及服务质量的事前、事中控制做

了相应的规定。同时制定了相关制度，对产品、服务、工程售后服务及投诉管理做了

规定。

四、员工权益保护

公司非常重视员工权益保护，严格遵循国家有关员工权益保护的相关法规。严格

遵循《劳动法》，与每个公司员工签订劳动合同，并按照国家规定缴纳“五险一金”。

公司成立了工会组织，每年组织公司员工开展旅游、慰问等项活动，并在员工权益保

护中发挥重要的积极作用。同时为保护员工职业健康安全，采取了职业健康安全教育、

员工健康体检等措施。同时公司为员工成长提供空间，致力于为员工打造个人发展事

业平台。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及下属子公司不属于环保部门公布的重点排污单位，未发生因环保问题受到

相关部门处罚的情况。

公司向来对环境保护给予足够重视，一直以来以“建筑领域的环保主义者”为己

任，致力于建筑的绿色节能业务。未来，公司将持续关注环保问题，为环境保护作出

应有贡献。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

   2018 年年度报告

56 / 198

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

6,600 75.00 190.40  2,640 -4,291.74 -1,461.34 5,138.66 41.08

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
6,600 75.00 190.40  2,640 -4,291.74 -1,461.34 5,138.66 41.08

其中：境

内非国有

法人持股

600 6.82   240 -840 -600 0

境

内自然人

持股

6,000 68.18 190.40  2,400 -3,451.74 -861.34 5,138.66 41.08

4、外资持

股

其中：境

外法人持

   2018 年年度报告

57 / 198

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

2,200 25.00   880 4,291.74 5,171.74 7,371.74 58.92

1、人民币

普通股
2,200 25.00   880 4,291.74 5,171.74 7,371.74 58.92

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、普通

股股份总

数

8,800 100.00 190.40  3,520  3,710.40 12,510.40 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司 2017年年度股东大会审议通过了《2017 年度利润分配预案》，以截止 2017

年 12月 31日的公司总股本 88,000,000股为基础，向全体股东每 10 股派发现金红利

2.25元（含税），合计派发现金红利 19,800,000 元（含税）。同时，以资本公积金

向全体股东每 10股转增 4股，共计转增 35,200,000 股，转增后公司总股本增加至

123,200,000股；

公司第二届董事会第三次会议审议的《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，

公司董事会经授权决定向符合条件的激励对象授予数量为 190.40万股的限制性股票。

授予后，公司总股本增加至 125,104,000股。

上述事项公司已实施完毕并登记完成，详见公司披露的相关公告。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

√适用  □不适用

公司 2018年度资本公积转增股本使公司总股本增加了 3520万股、授予限制性股

票使总股本增加了 190.40万股。公司股本变动致使公司报告期内基本每股收益及每

股净资产等指标被摊薄。

   2018 年年度报告